1

DIRECTUM-25360-1187255

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2022 №  0719/17 -01

О продлении срока действия Схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории

городского округа Чехов на 2018-2023 годы и

продления срока действия договоров на право

размещения нестационарных торговых объектов

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 12.03.2022 №  353 «Об особенностях разрешительной

деятельности в Российской Федерации в 2022 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Продлить срок действия Схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории городского округа Чехов на 2018-2023

годы, утвержденной постановлением Администрации городского округа

Чехов от 15.01.2018 №0040/17-01 (с изменениями от 27.02.2019 №0341/17-01,

от 18.06.2019 №1281/17-01, от 26.11.2019 №2591/17-01) (далее – Схема)

до 15.01.2031.

2. Продлить на срок действия Схемы, без проведения торгов

и изменения цены договоров, срок действия договоров на право размещения

нестационарных торговых объектов, срок действия которых истекает со дня

вступления в силу Постановления Правительства РФ от 12.03.2022 №353 «Об

особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022

году» по 13.12.2026.

2

DIRECTUM-25360-1187255

3. Управлению промышленности, инвестиций и развития

предпринимательства обеспечить оформление дополнительных соглашений

к договорам в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.

4. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В.

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа

Чехов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Типографщика К.О.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов